Богданов

honoran. xxij. q. ij. vbi dicit qd filialis pudoris est pmitte re patri arbitriu nuptiaru et hoc et voluit do. Ant. in. c. fi. qui clericis vel videntes. sed istud est notata p Bar. in. l. que dotis et supradicta. **C** Sed p declaratio pdictorum qrit hic Gaspar Calde. q sit rō differentie quare metus annulet matrimoniu mero iure et tñ secus est in alijs actibus et primo loco refert vnā rationē videlicet qz per matrimoniū efficiunt vir et uxor duo in carne una et quos deus coiunxit homo nō p separare. c. sūt qui. xxvij. q. ij. c. quos de. xxvij. q. ij. et iō. cū difficultior sit dissolutio matrimonij post quā est contractu qz aliorū cōtractu lex voluit illud habere p cōtracto qn metus interuenit qz nō possit postea separare sicut p̄t alios actus et ideo cū iuramentū possit p dissolutione tolli p metu nō irritat ipso iure. c. vñ supra de iure iurā. ista rō si p̄cludit gnaliter qz ante cōsummatā copula nō sunt duo in carne una. c. obitū supra de biga. nec impedit quin lex ex cā possit matrimoniu dissoluere. c. ex publico supra d̄ quer. cōiuga. ergo sequeret qd matrimoniu meticulosum si copula nō intercessit mero iure valeret cu ins tñ zriū indistincte est verum ut supra vidūnus. vñ alia datur rō q̄ ratō tristis exitus qui solet ex inuitis nuptijs sequi canon noluerit matrimoniu meticulosum valere ut hoc textu vbi ista ratio assignat et ita intelligo cōformare rōne Calde. qui dixit q̄ cū oē bonū matrimoniu cōsistat in tribus. In sacramēto ple et fide. c. omne. xxvij. q. ij. et p metu eneruaf omne istud triplex bonu et sic eneruaf simis matrimonij ideo eneruaf ipm matrimoniu mero iure ex quo cessat cā finalis argumē. l. gnāliter. C. d̄ episco. et cle. trāsumpti posite in. c. generaliter. xvij. q. i. et faciunt que dixi in causa finali. c. cū cessante supra de appellatio. nā p sequendo singula hec bōa sacramentū p metu in mīmōno eneruaf quod p̄t qz matrimoniu ppterēa d̄ sacramētu qz sacre rei signū ut dixi supra in rubrica eo q̄ denotet vñionē que est inter xp̄m et ecclesiā. Sed vñio sacramēta lis nō p̄t eē vbi est metus. c. nō est. xv. q. i. ergo nec vbi ē sacramentū fides nō est qz inuitō dñio nusquā ē seruus si delio. c. patris. xx. q. iii. vnde illud est strictū. pueriū odrunt quē metuunt ples et nō ē qz nō cōcurrit amor mutuū et cōsensu in copula et iō his bōis cessantibus pp metu cessat matrimoniu et faciunt notata in. c. fi. j. d̄ cōditione apposi. Glosse tñ cōiter supra in. d. c. abbas. et in. d. c. inter cetera. et in. c. p̄ sens vident sentire cā rōne qz matrimoniu regrit libex p̄ sensum in hoc tex. qui liber p̄ sensus nō dicit vbi metus interuenit sed tñ ad idē reducēt cū pcedēti qz ratio postea quare matrimoniu d̄z ē libex est pp tristem exitu ut dicit tex. Sed offerit elegās qō post zochū. pōe q̄ aliquis cōpellif zhē matrimoniu cū certo genere psonaz. puta cū vna ex mulieribz talis ville talis ciuitatis vñ talis parētele vñ q̄ nō valeat matrimoniu p hunc tex. qz matrimoniu d̄z plena securitate gaudere facit. c. vbi periculū de electōe libro. vij. vbi dicit qd vbi cessat libertas ibi non est matrimoniu spirituale et valet argumentū de matrimonio spirituali ad carnale et econtra vt. d. c. tue. j. co. ij. facit. c. inter corporalia. s. de transla. p̄laro. In contrariū vñ veritas arguendo de matrimonio carnali ad spiritualia videt eni q̄ valeat consuetudo que nō in totū tollit libertatē cōsensus sed in aliquo diminuit libertatē seu restringit ad certū genus psonaz de p̄sue. c. cū dilect⁹ de verb. sig. c. abbate vbi valet cōsuetudo q̄ capitulū teneat eligere p̄latū de gremio alterius ecclē. Secus si cōsuetudo cōpelleret vñ p̄cise eligere vt in. c. cū terra de elec. ex quo inferit q̄ nō oīmoda libertas ē de substantia electōis. Si. n. cēt de lba electionis nō valeret dicta cōsuetudo cōtra lbam actus vt no. gl. in. c. nō putamus de p̄sue. lib. vi. Et ex istis videt colligi solu. ad. q. nostrā p̄positā et surgit limitatio singularis ad hunc tex. non tacra p̄ doct. q̄ iste textus d̄z intelligi cū dicit q̄ d̄z interuenire oīmoda libertas ut vñ nō cōpellat zhēbere cū certa psona secus si cōpelat zhēbere cū certo genere psonarū pro hoc facit qz matrimonium oīlī erat in precepto. xxvij. q. i. nuptiaruz. et dixi

s. in rubrica sūt casum nihilominus necessitatis in genere nō dicebat p̄trahere q̄ voluntatē imo tenebat matrimoniu. intellige ergo istum tex. quod mulier d̄ plena securitate gaudere et liber d̄zē p̄ sensus vt nec plus cum ista qz cū alia inspecie compellatur sec⁹ si de certo genere et hoc vbi alias iste erat nuptur et aptus ad nubendum limito per predicta tex. in. c. vbi periculū. **S**c̄terū de elec. lib. vi. vbi d̄ qd cessat electio vbi amittit libertas eligēdi d̄z enī intelligi de oīmoda libertate sed qn in toto tollit libertas vt qz cōpelluntur certū hominē eligere vt ibi secus firestringā ad certū gēnu psonaz qd bene notabis. **C**duc̄t q̄ nūqd sicut metus accidēt in psona p̄pria viciat matrimoniu ita in psona patris vel filij et dicite h̄z Anno. et cōiter scribētes qd si pater timēs de lesione filij vel ma ter zhēxerit nuptias dūmodo non sit vanus metus viciatur matrimoniu. **M**ouentur p. l. isti quidē in s. ff. q̄ met⁹ cā et ita si filius vel filia timet de lesione patris vel matris vel avi. et h̄mōi ascēdētiū et cōtrahāt nuptias pp h̄c metus viciat matrimoniu. c. j. et iō. xxxi. q. i. **C** Be metu circa transuersales nibil loquūt doctores et tacite ex quo loquūt solū de ascēdētibus vident assentire secus eē i transuersali bus qd videt cōtra ea matrē qui notāt p Imo. i. l. heres meo. **S**. f. ff. de p̄ditio. et demō. p Bar. i. l. i. ff. de bis. q̄ p̄ne noīe in. l. bi penes. C. de agri. et cēsatio li. vi. **N**o. Bal. p illū tex. i. l. j. C. de ep̄is et cle. i. l. interpositas. in. i. col. C. d̄ transa. in. l. j. C. de indicata viduitate Ange. et bal. in. l. i. ff. in ius vocati vt eant vbi volūt q̄ non solū illud statutū dicātur zhē libertatem ecclesiā qd ponit clericos vel eis metus incutit sed et quod eoz affines punit pp clericos ad aliquid idūcendo ergo ita nō diceat liber cōsensus matrimonij qui fit ad finē ne aliquis transuersalium lesionem incidat si nō est liber cōsensus ergo nec matrimoniu. **C** Sed nūquid matrimoniu p̄tractū per incarceratedū valebit. Et dicite sūt Anno. hic et cōiter scribentes quod aut zhēbit matrimoniu cū alio quā qui habet incarceratedā et tenet matrimoniu sicut alij zhēctus incarceratedi. l. j. et iō. in argumentum. **C** si quis aliquē testari p̄hibuerit. l. metu. **S**. sed licet. ff. q̄ metus cā. et facit. l. pampinianus exuli. ff. de minoribus. **C** Et ideo vel per se ipsum zhēbit vel per nunciū vel et p̄ curatorem constituet. cū per incarceratedū ista nō impeḍiantur dictis iuribus et ita si eēt apud hostes et dato qd effet tale bellum p̄ta cū infidelibus in quo capti efficiuntur serui de quo aliquid videbimus in. c. dñs. j. de secūdis nup. **C** Aut matrimoniu zhēbit cū illo vel illa qui incarceratedatum tenet et tunc aut iuste tenet incarceratedatum et valet matrimoniu sicut et alij zhēctus. l. si mulier. in. prin. ff. q̄ met⁹ cā. Aut iniuste et tunc aut est incarceratedatus ad hunc finem et matrimonium zhēbat et tunc non valet matrimonium cū non sit consensus liber ut hic Aut est incarceratedatus ob aliud et valet matrimoniu per no. in. l. qui in carcerem. ff. q̄ me. cā. habetur. in. l. qui a latronibus. ff. de testa.

**v Eniens** el. ij. Si carnal copula sit se soluuntur per matrimoniu de p̄senti postea zhēctū alias sic nisi h̄z matrimoniu fuerit meticulū hoc dicit. **C** Dividit in duas partes. In p̄ia narratio. In sc̄da. p̄uisio. sc̄ba ibi. Ideoq. **C** Nota ibi d̄ quā plem habuit: uncto tex. ibi cognovit qd l̄z sponsalia d̄ futuro secura copula carnali resoluunt in p̄sumptū mīmōniū et de p̄senti tex. in. c. his qui fidē. i. co. hoc est vñ si copula est secura sponsalia secus si p̄cessit. et ideo duo h̄z articulare et pbare qui vult qd per copulā inducatur matrimoniu p̄sumptū primū quo d̄ sponsalia sunt zhēcta. naz copula sine sponsalibus nō inducit matrimonium de iure canonico. c. illud. et ibi notatur. s. de p̄sumptū. imo etiam dato quod sponsalia p̄cessissent nisi firma remanserint copula nō inducit matrimoniu p̄sumptū. et iō dicit Jo. an. et cōiter approbatur hic qd si sponsalia sunt contracta et postea dissoluta puta mutuo consensu ut vidimus in. c. secundo supra eodem vel aliquo ex casibus de quibus

in.c.de illis.supra eodē copula subsequens non iducet psumptū matrimonii. Secundo haber,pbare q copula iteruenit post spōsalia. Et ideo dicit domi. Anto.p hunc tex.q succuberet agens intēdens,pbare m̄rimoniū psumptū qui,pbare spōsalia et copula nisi p̄tualiter pbarer de tpe.s.qd post sponsalia psumata est copula. et faciunt in simili qd voluit gl.singularis in cle.si.de rescriptis. notat Bar.in.l.n̄ solū. s̄ reprobari. ff.de noui. operis nū. bonus textus in.l.cū actū et ibi notat Ange. ff.de neg.ge. in.l.matrē.C.de pbatio.in.c.ij.supra de rescriptis. Nota ibi qd ea ducet q p ista verba ducā te in uxore non ē bis m̄rimoniū sed sponsalia. Nota ibi inuenies q posito q metus annullat matrimonii nō curatur an metū passus dederit cām edicto nec ne idest sua culpa inciderit in metū qd hoc qd sua culpa in metū inciderit non desinit met̄ esse iustus. faciūt notata in.c.interposita et in.c.si.de appellatio.supra. Nota ibi despōsare q verbū despōsare nō solū puenit sponsalibus sed ēt m̄rimō. Nota ultimo ibi cū ea facias casum in quo psumptio pferit veritati.nā ēctis spōsalibus de futuro et secuta copula istud est matrimonii psumptū. sed tñ vult tex⁹ noster q pferit matrimonio vero postea ēcto et est rō qz hoc matrimonium psumptū ē vallatū psumptōe iuris et de iure et iō.p vō habet. Et iō sicut vēp̄m̄rimoniū p̄to ēcto pferit alteri vō secundo ēcto et videbimus in.c.si iter infra codē. Ita p̄sumptū matrimonii psumptōe iuris et de iure cū p̄to sit ēctu et babeat p̄ vero pferit et vō postea ēcto vt hic fin do. Anto. Gl.in vō p̄stiterit in si.habetis ex glo. q copula subsequens sponsalia de futuro iducit matrimonius v̄sq adeo psumptū vt nō admittat,pbatio in ēriū. sed ē p̄ ea que habent in.c.tua.j.codē maxie p̄ Jo.an.vbi dicit q̄ p̄testatio facta in actu diminuit effectū act⁹ ḡ ita si tpe copule fiat p̄testatio qd nō intendit ēbere matrimonius ipedieſ m̄rimoniū et ita admittat,pbatio ē banc psumptōne q̄ p̄testationē sublata ē et p̄ hac opinione facit q̄ p̄testatio appofita in actu remouet p̄sensib⁹ ab eo.l. obligationū ſba in fine. ff.de actōibus et obligationibus nota.in.c.cū. Ab fer. s̄.de p̄fti. et matrimonii depēdet ex cōſensu vt in.c.p̄cedēti ergo p̄p̄testationē impedit. In ēriū tñ est veritas et tenet hic do. Ant. et alij cōmunitet et voluit Jo.an.in.c.p tuas.j.de p̄ditio.apposi.vbi dixit quod p̄testatio apposita tpe copule nō ipedit matrimonius psumptū. Ab ouēt quia ista psumptio ē iuris p̄secutivū q̄ nō depēdet ex potestate ptiū ergo p̄p̄testationē tolli nō pōt cle.gratia. et ibi gl.de rescriptis. Itē mouet dominus Anto.q̄ p̄testatio iſtab⁹ in se cām turpē et nutrit peccatum ergo nō opabif suū effectū. Et si habes elicere qd vbi p̄ psumptionē iuris et de iure tollit peccatum p̄testatio apposita in actu nō valet ad tollendā psumptionē illā et faciunt notata in.c.si.j.de p̄ditio.apposi. Tertio adducit nā in m̄rimoniialibus nihil,p̄dest p̄fessio ptiū ē matrimonii.c. sup eo.j.de q̄ duxit in matrimonii q̄ poluit p adulteriu⁹ ergo nec ēt p̄testatio hoc casu iuuabit cū emanet sup his q̄ nō sunt in potestate ptiū p ea q̄ habent in.d.c.cū. Ab. et dixi habunde in.c.solicitudinē. s̄.de appellatio.imo a fortiori si cōfessio q̄ vincit psumptōe iuris et de iure vt vult gl.in.l.in ēctibus. s̄.illo. ff.de nō nu.pe.in. s̄.allnd in autē. de equalitate dotis et notat Ly.in autē. sed iā necesse. C. s̄ dōatio. ante nuptias nō vincit matrimonii ergo multominius.p̄testatio que est debilior quā cōfessio maxie i b. quo ad tollendā iuris psumptionē vt vult glo.in dicta clemētina gratia. Non obstat ēriū de notatis in.c.tua q̄ p̄ce dit q̄n.p̄testatio tollebat formā et ſbam matrimonij idest totalē consensus q̄nullo mō agebat p̄sentire. Alio glo.ni bil bñt. Ab extra opponitur ē textū dum vult qd si iste iuuenis fuit deprehēsus cū ista puella in domo a parentib⁹ et pp eorū metū ēbit matrimonii q̄ nō v̄z et sic v̄ velle q̄ nō obstat q̄ sua culpa quis incideret in actu metus annullat actū ē de.l.si mulier in princi. ff.q̄ metus cā. vbi nō attendit metus alicui iuccus sua culpa et causa

Solutio ille tex.loquī in metu iuris nos loquimur in metu de facto incusso. Sed iterū obstat q̄ imo hic metus videat esse metus iuris. nam licetū est patri interficere adulterum inuētū cū filia in ipso actu veneris.l.qd ait lex ff.ad.l.iuliā de adulterijs. ergo si iste dubitauit de pentibus fuit metus iuris q̄ dubitauit d̄ eo qd de iure poterat facere. vna est solutio q̄ aliud est de iure canonico aliud de iure ciuili. q̄ de iure canonico nō bñ locū.d.l.qd ait cū nobis nō licet occidere quēquā de iure canonico.c. iter hec. xxvij. q.ij. et iō cū cā matrimonialia sit fori canonici et bñ canones terminetur bñ quos isti parentes non potuerint interficere hunc adulterū. ideo talis metus fuit de facto et nō de iure. H̄lia est elegātior ratio qd speciale sit in matrimonio qd omnimoda debet libertate gaudere vt metus de iure iuccus ēt annullat matrimonii l̄s securis in alijs actibus in quibus metus nō ita efficaciter annulat et rō diversitatis quā dixi in.c.precedēti.

**Omnismum** Qui iuravit cum aliis q̄ ēbē si vult religione igredi tñ vt iuramētū obseruet prius ēbat et postea religionē igredias si copulā nō psumperit. Bñuidit in duas ptes. In p̄ia narratio. In secūda p̄missio. secūda ibi fraternitat tue. No.in tex. ibi priuata lege idest diuina vel bñ conscientiam suam et cōcor dantes allegant in gl. No.ibi fidez dedit iuncto textu ibi iuramētū firmavit q̄ interpositio fidei non est idē qd iuramētū de quo supra in.c.ij. No.ibi ēbendo m̄rimō nō p̄terea verba ēbendi sponsalia de futuro q̄ p̄mittitur de ēbendo matrimonii et sic in futurū de quo.in.c.ex litteris.el.j. et c. ex parte. s̄.eo. No.ibi ad frugem melioris vite q̄ vita regularis est tutior q̄ vita cōiugatorū facit tex.in.c.nisi cū p̄idē. s̄.de renū. et iō dixit tex. et ibi glo. clariss rationē assignans. xvij. q.ij.in.c.nos nonim⁹ nauigastivorem duristi et assignat glo. abi ratōe q̄ sicut q̄ māti versantur ventis agitant et q̄ uxores habēt agitant eō procellis et voluptatibus. No.ibi seruata qd l̄s magis bonū debeat p̄ferrī minori bono. xvij. q.ij.c.q bona hoc ē verū nisi possit vtrūq̄ seruare q̄ tunc debet vtrūq̄ ipse re. vt hoc tex. No.ibi et postea q̄ valet matrimonii cōtractū eo animo vt statim dissoluat bñ. d. anto. et pro eo facit q̄ iſtud vbu⁹ postea quādoq̄ denotat in continentī nō longū tempore interuallū vt norat glo. in.l. qui de criminē. C.de accus.voluit bal.in.l.quotiens. s̄.si quis ita ff.de here.instituendis in.l.fruce. ff.soluto matrimonio. Et sic habetis restrictionem illius vulgaris quod dicunt in.l. qui sic. ff.de soluti. Et bñ hunc intellectum do. Anto. hic est casus q̄ iste iuuenis contrahebat matrimonium animo ito vt statim illud dissolueret ingrediendo religionem et sic dissoluendi. Inno.hic i suo intellectu sentit contraria et cōmuniter approbat q̄ vult ipse q̄ si iste habuisset in animo statim ingrediendi religionē non dixisset tex.turius est cōtrahere et. quia imo periculosis fuisse differre ita bonum propositum prout est hic ingrediendo religionem ex quo est iam deliberatum cum enim inter os et offam casus sit multa ieuene possent quod postea nō ingrediēt religionē et sic a tanto bono cessaret imo expresse tex.loquitur nō de p̄posito deliberato statim ingrediēdi sed de quoddā motu ad ingrediendū qd patet ad frugem melioris vite suspirat unde dicit Inno. qd iste habebat in animo ingrediendi religionem sed nūdūz sarcinulas composuerat nec statuerat statim intrare et iō ex quo hic non interuenit nec propositum firnum statim ingrediendi nec votum ista enim equiperat. c.peruenit el. j. s̄.de iure iur. ideo tutius huic erit cū per iuramentū sic alligatus intra bienniū contrahere medio tempore dum deliberat potuisset labi bienniū et iste incidisset in piuriū cū non contraxisset intra bienniū. p̄terea dicit tex.tutius est et sic papa mandat vt seruet iuramētū contrahēdo et postea ingrediatur si videbitur religionē. Et quod tex.noster nō loquatur in p̄posito deliberato facit tex. ibi postea

postea si eligerit quasi sentiat quod prius non firmasset. et hoc intellectu Inno. facit quia illud verbum postea vel postmodum vel similia denotant tempore iteruallum. c. cum vintonensis et ibi nota. s. de elec. c. i. et ibi est nota. s. de officio de leg. l. i. versiculo postmodum. C. de cust. et exhib. reo no. i. l. pacta quenta post gl. ff. de schenda emptioe in. l. cu fundum. ff. de vi et vi armata. Adtra ex textu ibi carnalis copula iuctis procedentibus quod vñ matrimonii hacten eo proposto ut carnalis copula non consumetur de quo aliqd in fine glo. ad quam venio. C. Glo. i. verbo tutius ibi ne de facto dicat quod iste vere est iuramentum heatis ex glo. vñ intellectu ad textu quod hic papa non loquaf de necessitate s. de psilio et i. dat hoc psilio ad evitandum famam facti quod potuissent hoies scandalizari quod iste fuisse pius ex quo iurauerat illa accipere in uxore et non accepit s. est ingressus religionem Panormi. Et reprobat hunc intellectu quod posito quod de necessitate iste non habueret schere et sic iuramentum suare psilio est supuacuum. nam nullo pacto hic scandalizabili. prius si iste igredias religionem quod scitur hoies vel scire denter quod non est reus piuri qui illud commutat in melius religionem igrediendo. d. c. scripture. et d. c. puenit i. glo. allegatis. ergo de hoc scandalio non est curadum ut nota in. c. cu ex initio vbi de mā scandali. j. de opis noui nūcia. C. In glo. i. fine heatis ex glo. fm. intellectu ad tex. quod non loquatur consilium sed necessitatē iponat ut iste prius schat matrimonii qd igredias et ratio quod cu vtrumq; sit bonum quod si nupse rit virgo non peccauit teste apostolo. Ingressus religiosus est bonus et possit iste vtrumq; seruare cu iurasset de matrimonio schēdo ideo ad vtrumq; seruandū obligat. Iste intellectu ad corticē reproba quod vñ velle quod cogat iste schere matrimonii non obstat quod velit religionem igredi et hoc vñ falsus quod ingressus religiosus tollit oē votū et matrimonii pcedēs quasi in melius commutes. c. scripture. s. de voto. c. puenit. cl. i. s. d. ureurādo. Unde saluando hunc intellectu necesse est ut descendamus ad intellectu Inmo. d. quo. s. i. textu s. qd iste nolebat de presenti religionem igredi sed differebat ut coponaret res suas vel ob alia cam. Unde cu imineret temp bienniū i. quo iurauerat se ductus illa in uxore si illud non fecisset icidisset i. piuri cu nodū religionem intrasser. et aliud est intrare aliud deliberare de itrādo. c. litteraz. s. de voto i. papā mādat et necessitatē iponit ut iste prius schat matrimonii et sic piuri emittat postea deliberet de intrando et intret religionem. Et hoc modo intelligendo textus cessabūt omnes rōnes adducere i. glo. nostra que faciūt scher. C. Et primo non obstat qd matrimonii est bonum religio qd melius. c. sic enim. xvij. q. i. ergo magis bonum omissione minus bono qd stud pcederet qd de presenti veller religio ne igredi et sic magis bonum ipiere sed in cu nostro volebat differre i. gressum et itera ponuisse icidere i. piuri p lapsu bienniū itra quod iurauerat se ductus. C. Non obstat sed vñ dī quod piculosu hoc erit si iste contrahat matrimonii quod auertetur postea ab ingressu religionis pp. prauitatem exigendi debitu iuxta illud. C. Aliuene et cupido credatur reddita virgo quod schat pcederet si tex. nō mandaret ut iste schaberet et ea ad domū traduceret quod tex. nō mandat sed solū dicit quod debet schere et de facili poterit contineare a copula ex quo secū non cohabitat. C. Non obstat tertio dum dī quod non est reus piuri qui illud in melius commutat. d. c. puenit et d. c. scripture ergo iste poterit religionem intrare absq; quod alter iuramentū non seruat quod procedit schium quando de presenti iurauit hic autem non intrat sed differt et satis supra dictū ē. Non obstat quartū de. c. qui bona. xvij. q. i. dum ibi dī quod cadit a conspectu dei qui a meliori pposito recedit schat faciat quod hacten non recedit a meliori pposito ex toto sed cu illud ēēt omnino dilaturus in aliud tempore itera iminētē necessitatem iuramenti implet impleturus tamē postea id quod est melius. s. ingressurus religionem non obstat quod schēdo videtur face re contra conscientiam que illū ad religionem invitat. s. exhibo allegato in glo. quia tollitur ut precedens motiuū.

C. Non obstat ultimū quod adducit glo. quod si ille schaberet matrimonii non itēdī copula consumare qd qd cu ista vñ quod non valet matrimonii per notata i. c. f. i. de peditio ap pos. qd soluit glo. quod non viciā matrimonii lq; qd pponat in aio seruare virginitatem et notata i. c. f. pcedet qd deduce retur i. pactū quod nolle copula consumare nec appetet qd fiat ad finē melioris boni id est religionis igrediende put hacten et facit tex. i. s. cu ergo. xxvij. q. i. et qd vidim⁹ in. c. cu locū. s. eo. Inmo. eleganti⁹ habetis ex pmissis qd lq regulariter cōsensus qui adhibebit matrimonio dī cōcurrere mutuo i. individuali vite cōsuetudinē. d. s. cu ergo. et vidim⁹ in. d. c. cu locū. tamē speciale ē fauore religionis ut valeat matrimonii lq; in. s. enō cōcurrat in cōsensiū id i. uidue cōsuetudinis qd p. p. ex quo tex. pmissit ut iste schat ad finē ipēdi iuramentū et postea voluntatē igrediēdi religionē quā ante contractū matrimonii habebat iplear. non obstat quod ab extra dici poterat quod hacten videat versari i. dolo aio perseverādo quod est bonus dolus qui non impugnatur a iure iuxta notata i. l. i. ff. de dolo. Et sumādo predicta fm. d. Anto. facite tres casus. aut iste qui iurauit schere matrimonii ante qd cōtraherit vovit religionem ingrediēdi et tūc nō procedit tex. noster s. debet religionē i. gredi et nō iplear pmissū iuramentū. d. c. puenit et d. c. scripture. aut nō vovit tamen habet animū deliberatū in grediēdi statim et tūc cu tale ppositū pmissū accedat voto. c. qui bona. xvij. q. i. d. c. puenit idē est quod i. c. cu precedēti. aut non erat statim ingressurus sed differebat et tūc p cedit tex. noster. C. Sed qd si post votū religionis nō iuravit aliquā religionē que velit ipsū suscipere dicite quod hoc casu dī p. p. scribētes in. c. p. correctū. s. de regula. Et sic habetis casum quod lq monachus extra monasteriū dicat ut p. p. extra aquā. c. placuit. xvij. q. i. tamē est dare monachus qui nō habet monasteriū aliquod et vocabit monachus episcopi. Sed retento quod hic dī in tex. quod iste dēat p. p. obseruare iuramentū et postea religionem igredi si non erat statim ingressurus secū si ēēt statim ingressurus ut dixi. C. Num quid autē auctoritate p. p. iste qui iurauit poterit religionem igredi statim non seruato iuramento. d. Anto. in. d. c. puenit tūc quod nō regis auctoritas superioris et sic potest hoc facere p. p. auctoritate Panor. ibi dicit qd tex. nō hoc non apperit. Inmo. at dicit p. p. schat qd hacten peti talicētia a supiore ut p. p. ex tex. in quo supior. postea consulere papam ex debito offici sui ut sciret qualiter debet huic p. p. idētia nisi de auctoritate supioris. tūc ēēt in ingressu religionis ut illa tollat oia vota precedētia solo ingressu. c. scripture. s. de voto. Aut non p. p. vtrumq; implere et tūc p. p. cōmutare in melius sine auctoritate supioris fm. do. Anto. sed Inmo. tenet schat ibi p. p. in. c. l. s. de regula. vbi volens de sua religione transire ad arctiorem tūc dī licētia petere a superiori. Ecce ergo qd qd nō p. p. auctoritate p. p. trāsire de bono in melius aut nō obstat qd sit magis bonum an primū an secū et tūc nō p. p. illō cōmutare sine auctoritate supioris et ita pcedet no. p. Inmo. in. d. c. puenit aut obstat qd vñ ēēt licētia et aliud ēēt licētia et tūc auctoritate p. p. dī seruare licētia et recedere ab illicito qui illicite pmissio fides non est seruanda. c. si mulier et c. in promissio. xij. q. iii. et per totam illam questionem.

**Equisinit.** Qui iurat cum aliqua contrahere ad contrahendum prius monetur quod cogatur hoc dicit.

c

fm intellectū glo. Uel fm cōem intellectū. Qui iurat cū aliqua p̄bere monendus ē et nō cogēdus si iusta cām ad ducat ad p̄bēdū. C̄ Diuidit̄ i duas p̄tes. In prima facit narratio. In secunda cōclusio. secunda ibi breviter. C̄ Nota ibi cū libera q̄ matrimoniu non solū d̄z eē libeꝝ vſq; a principio p̄bēdū sed et post aliquale p̄cipiū eius purificatio debet eē libera idest post sponsalia p̄cra q̄ post spōfalia p̄cra non debet iuritus cogi ad purificādū matrimoniū si iusta cām adduxerit et videbimus in glo. que sit iusta cā. C̄ Nota ibi monenda ē qđ q̄ iurauit p̄bere mīrimoniū nō d̄z cogi p̄cile l̄z tñi moneri ad illud purificādū. C̄ Nota ibi cū coactōes et c. q̄ i mīrimoniū. ppterēa n̄ cogūk iūti ad p̄bēdū q̄ solz coactio bie difficile exitū. Et faciūt q̄ vidim⁹ i.c. cū locū. C̄ In gl. i.f. iste itellect⁹ gl. violat lit terā exponere potius idest pri⁹. vñ dicite fm cōiter scribētes h̄ et in. c. ex l̄fis el. u. s. eo. quod tex. nō st̄ intelligitur iacet. s. quod q̄ iurauit p̄bē mīrimoniū d̄z moneri ad p̄bēdū non tamē cogi si iusta rōne adducat. et ista rō ē puta inimicitarum vel similiū q̄ arbitrio iudicis relinquitur. Stat ergo cōclusio q̄ si iustum cām nō adduxerit cogē p̄bere matrimoniu sed ḡ ab extra exponit de rōne tex. q̄ vi gnāliter p̄hibere ne cogant q̄a. s. matrimonia dēti eē libera. Solvit domi. Anto. quia aut querim⁹ nūquid matrimonia debeat eē libera ab oī coactione vel necessitate extrisecu veniente idest extra p̄fensu p̄tū et tunc p̄cedit textus nō st̄ idistice quia ab oī necessitate extriseca matrimonia debet eē libera. Aut nos querimus an matrimonia debeat esse libera a necessitate extrisecu idest de natura matrimonij veniente hoc ē vt ex p̄fensu obligēt partes ad obseruādū q̄ p̄misérūt et tūc ab hoc matrimonia nō debet eē libera q̄ esset evacuare oēm nerū matrimonij si diceremus q̄ cōsensus nō astrigeret iuritos ad p̄bēdū et iō vulgo dicimus q̄ ab initio est voluntatis ex postfacto. a. p̄st cōsensum sit necessitatē. l. sicut. C. de actionib⁹ et obligatiō. C̄ Opponit̄ insup ḡ pdicta q̄ immo nullo pacto etiā si cām nō alleget dēat q̄ cogi ad sponsalia purificanda per textū in. l. i. C. codē vbi d̄ licitū eē recedere a sponsalibus nec requirit cām. C̄ Solutio si tenem⁹ op̄ionē glo. ibi tūc necesse ē fateri ḡriū quod i sponsalibus et sine cām licitū sit ab eis recedere. nec obstat textus h̄ cū supradictis et meli⁹ tex. i.c. ex litteris el secundo supra eō dē q̄ fm Lynū in. d. l. loquuntur quando iuramentum p̄cessit spōfalia vel in eis interuenit secus est vbi simplicia sunt sponsalia. Ista solutio vñ ḡ tex. in. c. iuramenti. xxij. q. v. vbi d̄ quod inter iuramētū et simplicē loquelā deus n̄ facit diām Panormi. hic dicit vtrāqz op̄ionē posse substanteri et opinionē. Lynī quia. c. ex litteris ponderat iuramentum. C̄ Nec obstat. c. iuramenti quia in matrim. est speciale vt cū nulla debeat coactio in eo interuenire sed oīmoda libertas iō etiā pacto p̄cedēte sponsaliū nō cogētur ad matrim. Et si dicitis nō ne est eadē rō in iuramēto. Solutio aliud est in iuramento propter reuerentiam sacramenti quia cum possit saluari sine iteritu salutis eterne est seruandum. c. si vero. et c. cū contingat supra de iurē iurando. Et etiā sustinet op̄ionē quod non sit differentia an sponsalia sint iurata nec ne sed quod cogatur quis purificare sponsalia siue sint iurata siue nō bene faceat quod ecclesia magis v̄gebit ad sponsalia iurata purificanda q̄s non iurata et hoc obtento non obstat. l. prima quia aliud est de iure civili aliud de iure canonico. Et ita dixit glo. in. c. desponsatam. xxvij. q. ij. que vult quod dicta lege prima non habet locum de iure canonico. Sed retenta ista solutione opponit̄ de. l. prima. ff. de his qui nota. in fami. prope finem vbi textus prohibet ne qui contrahit sponsalia cum vna contrahat cum alia et irrogat infamia contrahenti bina sponsalia. Solutio ille textus procedit quando quis codē tempore vellit habere duas sponsas secus autem si primo renunciarerit sponse prius accepte et contraheret postea cum alia quia hoc non reperitur probatum a iure civili.